



SETEC – Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03 / 2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º SETEC.2020.00000501-75

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 02 / 2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Limpeza, nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital, da proposta da CONTRATADA para os Lote 01 e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 s/n.º, Ponte Preta, inscrita o CNPJ/MF sob n.º 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente, Sr. **Andre Assad Mello**, inscrito no CPF nº 282.577.108-22 e RG nº 35.776.485-7, pela Diretora Adm. Financeiro, Sra. **Janaina de Souza Brito Novaes**, inscrita no CPF nº 188.182.318-04 e RG nº 28.042.303-2, e pelo Diretor Téc. Operacional, Sr. **Dirceu Pereira Junior**, inscrito no CPF nº 016.950.388-78 e RG nº 6.663.687-5, a seguir designada simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**. De outro lado, a empresa **INDAFORT COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI**, doravante designada **FORNECEDOR**, com sede na cidade de Indaiatuba/SP, na Rua Turmalina, 683 – Recreio Campestre Jóia, CEP: 13.347-040, inscrita no CNPJ sob nº 07.346.564/0001-20, inscrição estadual nº 353.222.311.118 e inscrição municipal nº 1237585, representada neste ato pela proprietária, Sra. **Rivane Alves da Silveira**, portadora do RG nº 29994989 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 271.607.178-05, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Municipal n.º 11.447/1994, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado para o lote 01, nos seguintes termos.

1 – OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1 A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto aquisição de **Materiais de Limpeza, nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital**, da proposta da CONTRATADA para o Lote 01 e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2 Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

Praça Voluntários de 32, s/nº – Bairro Ponte Preta – CEP: 13041-700 – CAMPINAS – SP - PABX: (19) 3734-6100
www.setec.sp.gov.br - juridico@setec.sp.gov.br

Carlos Roberto Cavagnoni Filho
Advogado
OAB/SP 187.601

1/8



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS**

SETEC – Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

2 – FORNECEDORES

2.1 Figura como primeira classificada para o Lote 01 a DETENTORA desta Ata de Registro de Preços a empresa **INDAFORT COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA , PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o n.º 07.346.564/0001-20, estabelecida na Rua Turmalina, 683 – Recreio Campestre Jóia, CEP: 13.347-040, na cidade de Indaiatuba/SP, Telefone: (19) 3936-5120, E-mail: indafortlicitacoes@uol.com.br.

2.2 Nos termos do artigo 11, inciso II, do Decreto Federal nº 7.892/2013, ficam registradas também as demais classificadas, que quando consultadas aceitaram executar o objeto da licitação pelo mesmo preço ofertado pelo primeiro colocado para cada item do Lote 01.

Empresa: TR2 COMERCIO E SERVIÇOS DE PAPELARIA EIRELI – CNPJ: 08.610.916/0001-75

3 – PREÇOS

3.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE 01 CÓDIGO BEC 5087252 – INDAFORT COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	Alcool 92,8º	400	FRASCOS PLÁSTICOS COM 01 LITRO CADA.	Mega	R\$ 7,37	R\$ 2.948,00
2	Desodorizador de Ambientes Aerosol	300	FRASCOS (LATA) DE 360 ML/302G CADA.	Ultra Fresh	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
3	Lã de Aço	50	PACOTES DE 60 GRAMAS COM 08 UNIDADES CADA.	Q'lustro	R\$ 1,50	R\$ 75,00
4	Água Sanitária	200	GALÕES PLÁSTICOS COM 05 LITROS CADA.	Harcclin	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
5	Cera Liquida Alto Brilho	100	FRASCOS PLÁSTICOS DE 750 ML CADA.	Audax Facilita	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
6	Desinfetante	100	GALÕES PLÁSTICOS COM 05 LITROS CADA.	Harcclin	R\$ 5,88	R\$ 588,00
7	Detergente Concentrado	230	GALÕES PLÁSTICOS COM 05 LITROS CADA.	Fuzetto	R\$ 12,90	R\$ 2.967,00
8	Detergente Liquido	500	FRASCOS PLÁSTICOS COM 500 ML CADA.	Fuzetto	R\$ 1,64	R\$ 820,00
9	Esponja Dupla Face	250	UNIDADES	Esponflora	R\$ 0,67	R\$ 167,50
10	Inseticida	600	LATAS COM 300 ML CADA	Ultra Inset	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
11	Essência de Eucalipto	50	FRASCOS COM 01 LITRO CADA.	Limp10	R\$ 29,92	R\$ 1.496,00

Praça Voluntários de 32, s/nº – Bairro Ponte Preta – CEP: 13041-700 – CAMPINAS – SP – PABX: (19) 3734-6100
www.setec.sp.gov.br - juridico@setec.sp.gov.br

Carlos Roberto Cavagnini Filho
Advogado
OAB/SP 187.061

2/8

M.

R